令和５年８月２日

北九州市八幡東区役所

報道機関各位

市民参加型のパネルディスカッション

 「将来、八幡東区をこんなまちにしたい」「こんなまちだったら暮らしやすい」といった、

【八幡東区の将来像について】というテーマで、市民参加型のパネルディスカッション「ミ

ライ・トーク in 八幡東区」を開催します。当日は、子どもたちの想いを乗せたメッセージ

パネルの展示、市長公認の減塩みそ汁のふるまいや堅パンマン写真撮影などのイベント

で来場者に楽しんでいただきます。ご多忙中恐縮ですが、取材方よろしくお願い申し上

げます。

１ 日 時  令和５年８月５日（土） 13 時３０分から１５時００分（開場：１２時３０分）

                      １３：３０～  全国大会出場の八幡高校放送部の司会

                                八幡高校音楽部の名曲演奏

１３：４５～ 市長あいさつ

１３：５０～ 「八幡東区のミライ」（若手職員によるプレゼン）

                         １４：０５～ パネルディスカッション

２ 場 所  スペースＬＡＢＯ ＡＮＮＥＸ（八幡東区 東田二丁目）

        ※ジ アウトレット北九州内の「スペース LABO」ではありません。

３ パネルディスカッション出席者

北九州市長 武内 和久

パネリスト 畠中 聡之 氏(八幡東区自治総連合会会長)

岡橋 正之 氏（株式会社ワシダ代表取締役社長）

吉田 夏帆 氏（株式会社光タクシー勤務）

金子 幸奈 氏（九州国際大学 現代ビジネス学部 学生）

      喜洲 淳哉   （八幡東区長）

４ その他の企画

メッセージパネル展示・缶バッジ作成・堅パンマン写真撮影（12：30～15:30）

区内７小学校・１中学校・１高校の児童・生徒に「八幡東区の未来を語ろう」というテ

ーマで、メッセージをかいてもらったパネルを掲示。オリジナル缶バッジの作成。

                  八幡名物「堅パン」のヒーローとの写真撮影。

【問い合わせ】

八幡東区役所総務企画課 ℡093-671-1459

担当：木原（課長）、彌
み

榮
え

（係長）

【市長公認】減塩みそ汁ふるまい

（12:30～13:15)

 八幡名物「八幡餃子」を使った健康

に配慮した減塩みそ汁を考案しました